Дело № 1- 76\ 19

Приговор

 

Именем Российской Федерации 

13 февраля 2019 года 

Краснокамский городской суд Пермского края в составе председательствующего судьи Коломиец Н.В., при секретаре Мусавировой Л.А., с участием государственного обвинителя помощника прокурора г. Краснокамска Боровиковой Л.Ф. подсудимого ФИО1, защитника адвоката Гимадеева Н.И. рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Краснокамского городского суда 

<

адрес> в особом порядке уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимости не имеющего,

мера пресечения не избиралась. 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, 

у с т а н о в и л :

ФИО1 приобрёл, хранил в целях сбыта и продавал немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Не являясь работником или участником юридического лица, находясь в неустановленном месте в период до декабря 2017 года приобрел в целях сбыта у неустановленного дознанием лица немаркированную алкогольную продукцию, заведомо зная, что алкогольная продукция, ввозимая (импортируемая) на таможенную территорию Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками, а именно коньяк различных наименований в количестве не менее 326 бутылок, а также немаркированную алкогольную продукцию, которая в соответствии с действующим законодательством, подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, которые приобретаются в государственном органе, уполномоченном Правительством Российской Федерации - водку «Финская» в количестве не менее 358 бутылок, объемом по 0,5 литра каждая и водку «Застолье» в количестве не менее 41 бутылки, объемом по 0,5 литра каждая. Указанную приобретенную немаркированную алкогольную продукцию ФИО1 хранил в целях сбыта в личном автомобиле «Сузуки Гранд Витара», государственные регистрационные знаки В688ХН, 159 регион, а также в своем гараже, расположенному по адресу: 

<

адрес>, д. Гурино, 

<

адрес>.

В конце декабря 2017 года, ФИО1, имея преступный умысел на получение прибыли, зная, что алкогольная продукция, ввозимая (импортируемая) на таможенную территорию Российской Федерации, маркируется акцизными марками, которые приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции, а также зная, что алкогольная продукция, производимая на территории Российской Федерации, маркируется федеральными специальными марками, которые приобретаются в государственном органе, уполномоченном Правительством Российской Федерации, решил осуществить деятельность на территории 

<

адрес>, связанную с незаконной продажей нелегально ввезенной на территорию России и находящейся в незаконном обороте немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными и федеральными специальными марками в крупном размере, на сумму 203260 рублей 40 копеек.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, находясь около кладбища 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил продажу участнику оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» немаркированной алкогольной продукции на сумму 3800 рублей, а именно:

3 бутылки, объемом 0,5 литра, коньяка «WINE MASTER Туркестан»; 1 бутылку, объемом 0,5 литра, коньяка «CAESER»; бутылку, объемом 0,5 литра, коньяка «Казакстан»; 1 бутылку, объемом 0,5 литра, коньяка «Казахстан»; 1 бутылку, объемом 0,5 литра, коньяка «SENATOR»; 2 бутылки, объемом 0,5 литра, коньяка «URARTU»; 1 бутылку, объемом 0,5 литра, коньяка «Казахстан»; 5 бутылок, объемом 0,5 литра, водки «Финская» (FTNSKAYA). Продолжая свои преступные действия, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь около кладбища 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил продажу участнику оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» немаркированной алкогольной продукции на сумму 2200 рублей, а именно:

1 бутылку, объемом 0,5 литра, коньяка «Бахус»; 1 бутылка, в подарочной коробке, объемом 0,5 литра, коньяка «Царский стандарт»; 6 бутылок, объемом 0,5 литра, водки «Финская» (FINSKAYA).

Таким образом, приобретённая и хранимая с целью сбыта ФИО1 алкогольная продукция является не маркированной алкогольной продукцией, запрещенной к продаже в связи с несоблюдением требований к её маркировке, установленных Федеральным законом РФ № 171-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

В соответствии с ч. 2 ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ, алкогольная продукция, за исключением пива и пивных напитков, подлежит обязательной маркировке в следующем порядке: алкогольная продукция, производимая на территории Российской ~ Федерации, за исключением алкогольной продукции, поставляемой на экспорт, маркируется федеральными специальными марками. Указанные марки приобретаются организациями, осуществляющими производство такой алкогольной продукции, в государственных органах, уполномоченных Правительством Российской Федерации. Маркировка алкогольной продукции иными не предусмотренными настоящим Федеральным законом марками не допускается.

В соответствии с ч. 3 ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ, федеральная специальная марка является документом государственной отчетности, удостоверяющим -законность (легальность) производства и (или) оборота на территории Российской Федерации алкогольной продукции, и осуществление контроля за уплатой налогов, а также является носителем информации единой государственной автоматизированной информационной системы и подтверждением фиксации информации о реализуемой на территории Российской Федерации алкогольной продукции в единой государственной автоматизированной информационной системе.

Согласно Приказу Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от ДД.ММ.ГГГГг. №н «Об утверждении образцов, перечня реквизитов и элементов защиты, федеральных специальных марок», федеральные специальные марки должны быть защищены от подделки и содержать элементы защиты.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовление федеральных специальных марок осуществляется ФГУП «Гознак» в соответствии с образцами, утвержденными Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка по согласованию с Министерством финансов РФ и приобретаются организациями, осуществляющими производство алкогольной продукции на территории РФ в территориальном органе Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка на условиях их предварительной оплаты.

ДД.ММ.ГГГГ из автомобиля «Сузуки Гранд Витара», государственный регистрационный номер №, принадлежащего гр. ФИО1, находившегося около кладбища, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра места происшествия, проведенного в период с 12 часов 50 минут до 14 часов 30 минут была изъята немаркированная алкогольная продукция, которую ФИО1 хранил в целях сбыта, а также ДД.ММ.ГГГГ в гараже у 

<

адрес> д. 

<

адрес>, принадлежащего ФИО1, в ходе осмотра места происшествия, проведенного в период с 15 часов 30 минут до 16 часов 45 минут была изъята немаркированная алкогольная продукция, которую ФИО1 хранил в целях сбыта, а именно: 347 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением водки «Финская» («Finskaya») стоимостью 205 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 71 135 рублей; 41 бутылка, объемом 0,5 л, с обозначением водки «Застолье», стоимостью 205 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 8 405 рублей; 30 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «SENATOR», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 11 130 рублей; 18 бутылка, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «WINE MASTER Туркест» ;23 бутылки, объемом 0,375 л, с обозначением коньяка «GRANDE reserve)), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 8 533 рублей; 13 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казакстан» (серо-зеленая этикетка), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 4 823 рублей; 3 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы» (с изображением всадников), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 1113 рублей;) 2 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Бахус Коньягы» (желтая этикетка), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 742 рубля; 16 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Коньяп Казакстан 3 звезды» (бутылка квадратной формы), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, -всего на сумму 5 936 рублей; 11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Коньяп Казакстан 1СЕ» (бутылка квадратной скрученной формы), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 4 081 рублей; 21 бутылку, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Коньяк Казакстан Коньяп» (бутылка в форме сердца), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего -на сумму 7 791 рублей; 4 бутылки в тубусах золотистого цвета, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы EXPORT Bacchus», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 1484 рубля; 2 бутылки в тубусах светло-коричневого цвета, объемом 0,75 л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы Коньяк», стоимостью 556 рублей 50 копеек за 1 бутылку, всего на сумму 1113 рублей; 11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Коньягы Казакстан Export" Bacchus», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 4081 рублей; 6 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Государев Заказ», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 2226 рублей; 36 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «KAZAKHSTAN EXPORT)), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 13 356 рублей; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Старая крепость», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 3710 рублей; 14 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 3" звезды» (с изображением бочки на этикетке сверху), стоимостью 371 рубль за одну бутылку, всего 5194 рубля; 9 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 3 звезды» (с изображением бочки на этикетке снизу), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 3 339 рублей; 8 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 5 звезд» (с изображением бочки на этикетке сверху), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 2968 рублей; 6 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Колизей», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 2226 рублей; 11 бутылок, черного цвета, объемом 0,5л, с обозначением «Казакстан», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 4081 рублей 7 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Caeser», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 2597 рублей; 3 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казахстан» (вертикальная. надпись), стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 1113 рублей; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Офицерский состав», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 3 710 рублей; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Адмирал», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 3710 рублей; 3 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Арагаст», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 1113 рублей; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казахстан Ординарный коньяк», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 3710 рублей; 11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казахстан КВ», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 4081 рубль; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «URARTU», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 371 рубль; 1 бутылка, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Бахус Коньягы VS» стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 371 рубль; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Асанали» стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 371 рубль; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Хан Тегри», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 371 рубль; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Армянский коньяк ASTAFIAN», стоимостью 371 рублей за 1 бутылку, всего на сумму 371 рубль; 1 бутылку в подарочной коробке, объемом 0,7 л, с обозначением коньяка «Женю», стоимостью 519 рублей 40 копеек за 1 бутылку, всего на сумму 519 рублей 40 копеек.

Общая стоимость вышеуказанной немаркированной алкогольной продукции с учетом цен, установленных Приказом Минфина России от ДД.ММ.ГГГГ №н «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» в отношении продукции, для которой отсутствует стоимость завода-изготовителя составила 203 260 рублей 40 копеек, т.е. в крупном размере.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании пояснил, что полностью согласен с предъявленным обвинением, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу, заявил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником. Ему понятно, что приговор, постановленный без проведения судебного разбирательства, не может быть обжалован по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции. 

Защитник ходатайство подсудимого поддержал.

Государственный обвинитель не возражал по заявленному ходатайству.

Суд считает, что ходатайство подсудимого не противоречит положениям ст. 314 УПК РФ, а обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.5 ст. 171.1 УК РФ, поскольку он совершил приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, совершенные в крупном размере.

Суд признает смягчающими обстоятельствами - признание вины и раскаяние в содеянном, объяснения ФИО1 /т.1 л.д.14 / как активное способствование расследованию преступления, отсутствие тяжких последствий по делу.

Отягчающих обстоятельств нет. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого- ранее не судимого, не состоящего на учете у нарколога и психиатра, удовлетворительно характеризующегося в быту, не привлекавшегося к административной ответственности, обстоятельства смягчающие наказание. 

Преступление совершенное ФИО1 относится к категории преступлений небольшой тяжести, соответственно нет оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, так же суд не усматривает исключительных обстоятельств для применения положений ст. ст. 64 ; 73 УК РФ.

В соответствие со ст. 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, и назначает наказание с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

С учетом положений ст. 6 УК РФ о справедливости уголовного наказания, а также принимая во внимание цели уголовного наказания, предусмотренные ст. 43 УК РФ, суд назначает ФИО1 наказание в виде штрафа.

При определении его размера учитывает общественную опасность совершенного ФИО1 преступления, имущественное положение ФИО1 являющегося пенсионером и его семьи /жена работает/, и считает возможным в соответствии с ч. 4 ст. 46 УК РФ предоставить рассрочку выплаты штрафа определенными частями на срок тридцать месяцев.

Вещественные доказательства – 2 DVD-диска с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся при уголовном деле – хранить при деле; денежные средства в сумме 2200 рублей, а именно 2 купюры достоинством 500 рублей и 12 купюр достоинством 100 рублей, выданные участнику ОРМ «Проверочная закупка» УФСБ России по Пермскому краю т.1 л.д. 67-71/ хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Краснокамскому району, обязать ОМВД России по Краснокамскому району возвратить в УФСБ России по Пермскому краю.

Вещественные доказательства :358 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением водки «Финская» («Finskaya»); 41 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением водки «Застолье»; 3 бутылки, объемом 0,25л, с обозначением водки «Зимняя дорога»; 31 бутылку, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «SENATOR»; 21 бутылку, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «WINE MASTER Туркестан»; 23 бутылки, объемом 0,375 л, с обозначением коньяка «GRANDE reserve»; 13 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казакстан» (серо-зеленая этикетка); 3 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы» (с изображением всадников); 2 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Бахус Коньягы» (желтая этикетка) ;16 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Коньяп Казакстан 3 звезды» (бутылка квадратной формы);11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Коньяп Казакстан 1СЕ» (бутылка квадратной скрученной формы); 21 бутылку, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Коньяк Казакстан Коньяп» (бутылка в форме сердца); 1 бутылку, объемом 0,25л, с обозначением настойки горькой «Три старика»; 4 бутылки в тубусах золотистого цвета, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы EXPORT Bacchus»; 2 бутылки в тубусах светло-коричневого цвета, объемом 0,75 л, с обозначением -коньяка «Казакстан Коньягы Коньяк»; 11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Коньягы Казакстан Export Bacchus»; 6 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Государев Заказ»; 36 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «KAZAKHSTAN EXPORT»; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Старая крепость»; 14 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 3 звезды» (с изображением бочки на этикетке сверху); 10 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 3 звезды» (с изображением бочки на этикетке снизу); 8 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 5 звезд» (с изображением бочки на этикетке сверху) ;6 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Колизей»; 12 бутылок, черного цвета, объемом 0,5л, с обозначением « Казакстан»; 8 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Caeser»; 4 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казахстан» (вертикальная надпись); 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Офицерский состав»; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Адмирал»; 3 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Арагаст»; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казахстан Ординарный коньяк»; 11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казахстан КВ»;. 3 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «URARTU»; 2 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Бахус Коньягы VS»; 1 бутылку в коробке, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Царский стандарт»; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Асанали»; 1 пластиковая бутылку, объемом 1 л, без обозначений; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Хан Тегри»; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Армянский коньяк ASTAFIAN»; 1 бутылку в коробке, объемом 0,7 л, с обозначением коньяка «Жешс» - хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Краснокамскому району – обязать ОМВД России по Краснокамскому району уничтожить.

В соответствии с п. 10 ст. 316 УПК РФ подсудимый подлежит освобождению от процессуальных издержек, связанных с оплатой труда адвоката.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 316- 317 УПК РФ, суд 

приговорил : 

Признать ФИО1, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 150 000 /сто пятьдесят тысяч/ рублей, с рассрочкой выплаты по 5000 ( пять тысяч) рублей ежемесячно сроком на тридцать месяцев.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу избрать в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства – 2 DVD-диска с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся при уголовном деле – хранить при деле; денежные средства в сумме 2200 рублей, а именно 2 купюры достоинством 500 рублей и 12 купюр достоинством 100 рублей, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Краснокамскому району, обязать ОМВД России по Краснокамскому району возвратить в УФСБ России по Пермскому краю.

Вещественные доказательства :358 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением водки «Финская» («Finskaya»); 41 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением водки «Застолье»; 3 бутылки, объемом 0,25л, с обозначением водки «Зимняя дорога»; 31 бутылку, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «SENATOR»; 21 бутылку, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «WINE MASTER Туркестан»; 23 бутылки, объемом 0,375 л, с обозначением коньяка «GRANDE reserve»; 13 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казакстан» (серо-зеленая этикетка); 3 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы» (с изображением всадников); 2 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Бахус Коньягы» (желтая этикетка) ;16 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Коньяп Казакстан 3 звезды» (бутылка квадратной формы);11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Коньяп Казакстан 1СЕ» (бутылка квадратной скрученной формы); 21 бутылку, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Коньяк Казакстан Коньяп» (бутылка в форме сердца); 1 бутылку, объемом 0,25л, с обозначением настойки горькой «Три старика»; 4 бутылки в тубусах золотистого цвета, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы EXPORT Bacchus»; 2 бутылки в тубусах светло-коричневого цвета, объемом 0,75 л, с обозначением -коньяка «Казакстан Коньягы Коньяк»; 11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Коньягы Казакстан Export Bacchus»; 6 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Государев Заказ»; 36 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «KAZAKHSTAN EXPORT»; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Старая крепость»; 14 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 3 звезды» (с изображением бочки на этикетке сверху); 10 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 3 звезды» (с изображением бочки на этикетке снизу); 8 бутылок, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казакстан Коньягы 5 звезд» (с изображением бочки на этикетке сверху) ;6 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Колизей»; 12 бутылок, черного цвета, объемом 0,5л, с обозначением « Казакстан»; 8 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Caeser»; 4 бутылки, объемом 0,5л, с обозначением коньяка «Казахстан» (вертикальная надпись); 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Офицерский состав»; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Адмирал»; 3 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Арагаст»; 10 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казахстан Ординарный коньяк»; 11 бутылок, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Казахстан КВ»;. 3 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «URARTU»; 2 бутылки, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Бахус Коньягы VS»; 1 бутылку в коробке, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Царский стандарт»; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Асанали»; 1 пластиковая бутылку, объемом 1 л, без обозначений; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Хан Тегри»; 1 бутылку, объемом 0,5 л, с обозначением коньяка «Армянский коньяк ASTAFIAN»; 1 бутылку в коробке, объемом 0,7 л, с обозначением коньяка «Жешс» - хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Краснокамскому району – обязать ОМВД России по Краснокамскому району уничтожить.

В соответствии с п. 10 ст. 316 УПК РФ подсудимый подлежит освобождению от процессуальных издержек, связанных с оплатой труда адвоката.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд, через Краснокамский городской суд Пермского края, в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в заседании суда апелляционной инстанции и о назначении защитника.

Приговор не может быть обжалован по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Судья Коломиец Н.В.